
 

 

UCHWAŁA NR LVI.371.2024 

RADY GMINY STARA BŁOTNICA 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Stara Błotnica w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 

poz. 40) i art. 11 a w związku z art.11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 1580) Rada Gminy Stara Błotnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Po uwzględnieniu pisma z dnia 27.03.2024 r. nr PIW.ZOZ.12.2024JK Powiatowego Inspektora 

Weterynarii w Białobrzegach o braku uwag do programu oraz dzierżawców obwodów łowieckich, działających 

na obszarze gminy Stara Błotnica, przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stara Błotnica w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stara Błotnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Roman Popowicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 8 kwietnia 2024 r.

Poz. 4004



Załącznik do uchwały Nr LVI.371.2024 

Rady Gminy Stara Błotnica 

z dnia 28 marca 2024 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Stara Błotnica w 2024 ma zastosowanie do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych i gospodarskich a w 

szczególności do psów i kotów przebywających w administracyjnych granicach gminy Stara Błotnica jak 

również do zwierząt poszkodowanych w wypadkach drogowych. 

§ 2. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi 

z terenu Gminy Stara Błotnica poprzez: 

1) Zapobieganie bezdomności bezpańskich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów poprzez ich 

adopcję oraz umieszczenie w schronisku dla zwierząt. 

2) Opieka nad zwierzętami bezdomnymi, 

3) Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

4) Ograniczenie niekontrolowanego rozrodu psów i kotów poprzez obligatoryjną kastracje lub sterylizację 

zwierząt odłowionych, 

5) elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt dla ich identyfikacji i łatwiejszego ustalenia ich opiekuna, 

6) Prowadzeniu działań mających na celu poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt, 

7) Dokonywaniu w uzasadnionych przypadkach usypiania ślepych miotów, 

8) Umieszczeniu zwierząt gospodarskich – odebranych właścicielowi na podstawie decyzji, o której mowa 

w art. 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt lub w wyniku innych zdarzeń losowych – 

gospodarstwie rolnym położonym na terenie Gminy Stara Błotnica 

9) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

10) Edukację mieszkańców gminy w zakresie zasad humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków 

właścicieli zwierząt domowych, 

§ 3. Realizatorami Programu są: 

1) Na poziomie Gminy – Wójt Gminy Stara Błotnica, 

2) Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie 

bezdomności zwierząt we współpracy z organami gminy. 

3) Schronisko- Przedsiębiorstwo Usługowe Robert Piątek, Mąkosy Nowe 44, 26-631 Jastrzębia, 

NIP 7960104446 

4) Gabinet Weterynaryjny - Przychodnia Weterynaryjna Tadeusz Żołyniak, 26-800 Białobrzegi 

ul. 11 Listopada 33 

Rozdział 2. 

Zapobieganie bezdomności i ograniczanie niekontrolowanego rozrodu 

§ 4. 1. Bezdomne psy i koty będą umieszczane w schronisku dla zwierząt, z którym Gmina Stara Błotnica 

ma podpisaną umowę, w celu zapewnienia im bezterminowej opieki do czasu adopcji, przez co rozumie się 

właściwe żywienie, zapewnienie optymalnych warunków bytowania, pielęgnację oraz profilaktykę 

w zapobieganiu chorobom zakaźnym oraz opiekę weterynaryjną. 

2. Odłowienie zwierząt bezdomnych na terenie gminy prowadzone będzie w sposób stały– w przypadku 

pojedynczych zgłoszeń o błąkających się bez opieki zwierzętach, w szczególności chorych lub powodujących 

zagrożenie bezpieczeństwa po wcześniejszym ustaleniu miejsca przebywania zwierzęcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4004



3. Zgłoszenia o zwierzętach przebywających na terenie Gminy, co do których istnieje przypuszczenie, że są 

bezdomne, przyjmować będzie pracownik Urzędu, który podejmie działania zmierzające do ustalenia właściciela 

bądź opiekuna zwierząt. 

W przypadku nieustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia, o którym w ust.1 pracownik Urzędu 

podejmie działania zmierzające do odłowienia zwierzęcia i umieszczenia go do czasu znalezienia nowego 

właściciela w Schronisku dla bezdomnych zwierząt, z którym Gmina Stara Błotnica podpisze umowę w zakresie 

sprawowania opieki nad bezdomnymi zwierzętami. 

4. Odłów zwierząt będzie dokonywany przez przeszkolonych pracowników schroniska tj. Przedsiębiorstwo 

Usługowe Robert Piątek, Mąkosy Nowe 44, 26-631 Jastrzębia, zgodnie z umową, przy użyciu narzędzi 

i urządzeń zatwierdzonych do stosowania na zwierzętach, oraz przewożone odpowiednim środkiem transportu 

spełniającym warunki określone w art. 24 ust. 1 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21.08.1997 r. (Dz.U. 

2023 poz. 1580).  

5. Opieka nad kotami wolno żyjącymi obejmować będzie: 

·Bieżące monitorowanie największych skupisk kotów wolno żyjących na terenie Gminy Stara Błotnica, 

·Podejmowanie działań mających na celu ograniczenie rozrodczości kotów wolno żyjących, polegających 

na ich okresowej sterylizacji /kastracji lub w uzasadnionych przypadkach usypianiu ślepych miotów, 

·Zakup karmy celem dokarmiania kotów wolno żyjących. 

6. Zwierzęta gospodarskie, odebrane właścicielowi z terenu gminy Stara Błotnica będą umieszczone na 

nieruchomości w miejscowości Czyżówka posesja nr 44A. Opiekunem zwierząt będzie pracownik gospodarczy 

Gminy Stara Błotnica, który jest rolnikiem i posiada odpowiednią wiedzę i doświadczenie w opiece nad 

zwierzętami gospodarskimi. 

7. Opiekę nad zwierzętami poszkodowanymi w wyniku zdarzeń drogowych zapewni Przychodnia 

Weterynaryjna Tadeusz Żołyniak, 26-800 Białobrzegi ul. 11 Listopada 33, z którą Gmina zawarła stosowną 

umowę. 

§ 5. 1. Gmina Stara Błotnica pokrywa w 100 % koszty sterylizacji samic lub kastracji samców oraz leczenia 

bezdomnych zwierząt domowych, w szczególności psów, przebywających na terenie gminy Stara Błotnica, 

wyłapanych na zlecenie Gminy dostarczonych do schroniska- po uzyskaniu na to zgody Gminy Stara Błotnica - 

przez stowarzyszenia, osoby (m.in. opiekunowie społeczni), instytucje lub organizacje współpracujące z Gminą 

Stara Błotnica, których celem działania jest dobro zwierząt. 

2. Po przeprowadzeniu zabiegu zwierzęta zostaną umieszczone w Schronisku dla bezdomnych zwierząt bądź 

trafią do adopcji. 

§ 6. 1. Gmina Stara Błotnica prowadzi akcje poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

w szczególności psów i kotów poprzez: 

1) prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt wyłapanych z terenu Gminy Stara Błotnica za 

pośrednictwem fundacji lub firmy, z którą Gmina zawarła umowę na odławianie bezdomnych zwierząt oraz 

zapewnienie im dalszej opieki; 

2) informowaniu o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy, 

w tym na stronie internetowej Urzędu; 

3) współpracę ze społecznymi opiekunami do czasu znalezienia nowego właściciela poprzez zakup i wydawanie 

karmy; 

4) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt. 

2. W przypadku śmierci np. samotnie mieszkającego właściciela, gmina zaangażuje się w poszukiwanie 

nowego właściciela/opiekuna. 

§ 7. 1. Gmina Stara Błotnica pokrywa koszty uśpienia miotów psów lub kotów bezdomnych na terenie 

Gminy. 

2. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta (psy lub koty), które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości 

zapewnienia dla nich właścicieli oraz chore, które na podstawie opinii lekarza weterynarii nie rokują nadziei na 

wyzdrowienie, a dalsze życie przysporzyłoby im bólu i cierpienia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4004



3. Zabieg uśpienia ślepych miotów u zwierząt bezdomnych, realizowany będzie przez Przychodnię 

Weterynaryjną Tadeusz Żołyniak, 26-800 Białobrzegi, ul. 11 Listopada 33, z którą Gmina zawarła umowę na 

świadczenie usług w tym zakresie. 

4. Zabiegi uśpienia zwierząt, o których mowa w ust. 2, nieposiadających właścicieli (bezdomnych) 

dokonywane są wyłącznie w stosunku do zwierząt przebywających w granicach administracyjnych gminy Stara 

Błotnica. 

5. Gmina Stara Błotnica dokonuje zapłaty lekarzowi weterynarii za czynności opisane w niniejszym 

paragrafie, zgodnie z warunkami określonymi w umowie. 

§ 8. 1. Gmina Stara Błotnica realizuje obligatoryjną sterylizację suk i kocic lub kastrację psów i kotów wraz 

z oznakowaniem elektronicznym transponderem (czipem), która przeprowadzana jest wyłącznie przez lekarza 

weterynarii, z którym została zawarta odpowiednia umowa. 

2. Zabiegom sterylizacji i kastracji nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia w schronisku 

dla zwierząt z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

3. Każdy właściciel zwierzęcia z terenu gminy może przeprowadzić sterylizację lub kastrację na koszt gminy, 

we wskazanym gabinecie weterynaryjnym. 

4. Zabieg następuje po uprzednim zgłoszeniu się do Urzędu Gminy Stara Błotnica w celu otrzymania 

skierowania na zabieg, o treści zgodnej z wymogami danego projektu lub akcji. 

Rozdział 3. 

Edukacja społeczna w zakresie ochrony zwierząt 

§ 9. 1. Gmina Stara Błotnica może prowadzić we współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 

instytucjami, działalność edukacyjną mającą na celu podnoszenie wiedzy mieszkańców w zakresie obowiązków, 

jakie ciążą na osobach utrzymujących lub hodujących zwierzęta domowe, ich humanitarnego traktowania, 

propagowania sterylizacji i kastracji zwierząt oraz zachęcając do adopcji zwierząt bezdomnych. 

2. Działalność edukacyjna prowadzona przez Gminę może być także realizowana poprzez propagowanie 

zabiegów (kastracji i sterylizacji zwierząt) zapobiegających nadmiernemu, niekontrolowanemu wzrostowi 

populacji bezdomnych zwierząt za pośrednictwem ulotek oraz artykułów w prasie lokalnej. 

Rozdział 4. 

Środki finansowe przeznaczone na realizację programu 

§ 10. 1. Program będzie realizowany ze środków finansowych budżetu Gminy Stara Błotnica. 

2. W 2024 roku Rada Gminy Stara Błotnica zapewniła w budżecie gminy środki finansowe na realizacje 

działań wynikających z programu w kwocie 47 250,00 zł, w tym na: 

·Zapewnienie opieki i miejsca w schronisku bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Stara Błotnica, 

odłowienie bezdomnych zwierząt, poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 25 000,00 zł; 

·Zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, obligatoryjna 

sterylizacja i kastracja bezdomnych zwierząt, a także usypianie ślepych miotów zwierząt – 21 250,00 zł z czego 

17 500,00 zł na sterylizację i kastrację psów i kotów bezpańskich i z gospodarstw domowych; 

·Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie – 500,00 zł; 

·Edukacja społeczna w zakresie ochrony zwierząt – 500,00 zł. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Roman Popowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4004



Wójt Gminy Stara Błotnica 

Stara Błotnica 46 

26-806 Stara Błotnica 

 

WNIOSEK O UZYSKANIE ZLECENIA NA WYKONANIE ZABIEGU WETERYNARYJNEGO  

 

Imię i Nazwisko………………… 

………………………………….. 

Adres …………………………… 

………………………………….. 

Nr telefonu……………………… 

Rodzaj zabiegu: ……………………………………………………………………………… 

Gatunek zwierzęcia oraz waga: ………………………………………………………………. 

Oświadczam, że jestem właścicielem zwierzęcia zgłoszonego do zabiegu. 

Po wykonaniu zabiegu zobowiązuję się do zapewnienia zwierzęciu odpowiedniej opieki. 

Gabinet weterynaryjny- Tadeusz Żołyniak 

ul. 11 Listopada 33, 26-800 Białobrzegi 

Telefon: 48 613 23 45, 607 099 054 

-należy zaznaczyć odpowiedni kwadrat 

1. Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne ze stanem faktycznym i prawnym. 

2. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb 

wynikających z realizacji wniosku. (w zgodności z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27.04.2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych) Dz. Urz. UE L z 2016r. nr 119/1- (zwanym dalej RODO) oraz ustawy z dnia 

10.05.2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1781).  

…………………………..     …………………………… 

miejscowość, data       podpis wnioskodawcy 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 4004


		2024-04-08T15:30:07+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




